

MEDLEMSBLAD **FREM**

Boldklubben



NR. 4

AUGUST 1958

14. AARG.

Fodboldklubberne som fritidshjem



De københavnske storklubbers ungdomsafdelinger har i de sidste dage været i søgelyset i pressen på grund af, at et par enkelte klubber har måttet stoppe for tilgangen. Og det er jo rigtigt, at de »store årgange«s problem for længst har meldt sig for fodboldklubberne. »Information« kommer til den konklusion, at det er for billigt at spille fodbold i de fleste klubber. Noget rigtig er der jo nok i det, dersom man ville forlange, at drengenes kontingent skulle dække alle de faktiske udgifter såsom til husleje, slitage på materiel, baneleje, varmt vand og lønning til lærerne samt licens til unionen, turneringsafgift, dommersalærer o. l. Og det er sikkert også rigtigt, at kontingentet i ungdomsafdelingerne ikke har holdt trit med prisudviklingen, og det mørke punkt for fodboldklubberne ligger her nogle år tilbage, idet klubberne vitterligt i krigsårene tjente gode penge, fordi fodboldinteressen var så enorm, og når man havde overskud på årsregnskabet, var det en umulig tanke, at foreslå en generalforsamling kontingentforhøjelse. Der var kort sagt ingen motivering for et sådant skridt. Arene efter krigen har kun meget langsomt bragt dette forhold à jour, og for klubber, der stadig kan få deres indtægter til at holdt trit med de forøgede udgifter, er der sikkert ingen mulighed for at kontingentet — forholdsvis — skulle komme på samme højde som før krigen.

Men selv om en kraftig forhøjelse af kontingenterne ville bremse tilgangen til klubbernes ungdomsafdelinger, så er det vel ikke den vej, klubberne bør gå. For problemet idag er alene

manglen på ledere til drengene. Ihvertfald for de største af klubberne. Og den hjælp man kunne få af bl. a. kommunelærerne i de tidlige eftermiddagstimer er idag fuldstændig ødelagt, fordi disse lærere i kommunale fritidsklubber og fritidshjem kan få en timeløn, som ingen fodboldklub idag er i stand til at betale dem. Staten hjælper idrætten gennem tipsmidlerne, men kommunerne gør denne hjælp illusorisk gennem sin betaling af lærerne i fritidshjemmene, og tipsmidlerne for de enkelte klubber er så latterligt lille, at det ikke rækker til mange timers løn af den størrelse, som oppebæres i fritidshjemmene. Og det sørgelige resultat er, at mange dejlige fodboldbaner ligger øde og tomme i de tidlige eftermiddagstimer, indtil klubbernes egne lærere er færdige med deres private arbejde og kan begynde med de utålmodige drenge. Og med de mange drenge og de mange hold er resultatet igen, at »træningstimerne« bliver til meget små timer for at alle kan komme til inden mørkets frembrud.

Billigt og langt mere rationelt ville det være om en klub som f. eks. vor indskrænkede sin ungdomsafdeling efter svensk mønster, d. v. s. kun havde et par hold i hver aldersklasse, således at man kun arbejdede med de virkelig talentfulde drenge. Det ville betyde en kolossal besparelse og en stor forøgelse af effektiviteten af drengenes træning, idet man helt og holdent kunne koncentrere sig om de enkelte gennem den større tid, som blev til rådighed, og ved altid at have drenge på nogenlunde samme udviklingstrin, da der jo måtte en finsortering til, før man kunne optages som medlem.

De fleste klubber har altid set det som en opgave at kunne beskæftige så mange drenge som muligt, og som man havde råd til. Og der er sikkert ingen tvivl om, at disse klubber betyder en meget væsentlig del i fritidsbeskæftigelsen af den københavnske ungdom. Denne opgave løses på ren amatørbasis og ad frivillighedens og interessens vej, idet det lille honorar, som en del ungdomstrænere får, står i skærende misforhold til det kommunale fritidshjem betaler. Ingen mis-

under lærerne deres løn, og der er intet at sige til, at de foretrækker de kommunale fritidshjem og den store betaling. Men de offentlige myndigheder må måske en dag opleve, at idrætsklubberne siger stop og lægger kursen om, og så må kommunen tage sig af fritidsbeskæftigelsen af tusinder af drenge. Så skal man nok få at vide, hvad det koster med udelukkende professionelle lærerkræfter.

Udvejen og løsningen må være, at fodboldklubberne anerkendes som fritidsklubber og på lige fod med disse kunne få tilskud til lærerlønninger, således at de havde en mulighed for at kunne betale disse lærere og få befolklet idrætsbanerne i de tidlige eftermiddagstimer. Som det er nu, har man ingen mulighed for at lade drengene spille fodbold i det omfang, de har lyst til.

Så lykkedes det endelig for 1. hold i cricket igen at komme op i 2. division, hvorfra det rykkede ned for nogle år siden. Vi ønsker holdet tillykke med den smukke sejr, og den lange række af overlegent vundne kampe skulle give håb om, at holdet skulle kunne bevare sin plads i 2. division, selvom modstanden der bliver en hel del hårdere end i afsluttede sæson.

Starten på fodboldturneringen blev god. Sejren over AB må give holdet tro på, at det kan være med i kampen om medaljepladserne, selvom der var svagheder i forsvaret. Nogle har forledet sig til at tro, at vi i de næste tre kampe skulle have lette modstandere, men har vist glemt, at ihvertfald et par af disse klubber kæmper for deres eksistens i 1. division, og det er de allerværste modstandere at møde, så det vil være letsindigt at tro, at der er lette points at hente. En nøgtern vurdering må give til resultat, at det er meget hårde opgaver, og at vi skal være glade, dersom de bliver overstået med held. Bliver de det, kan der blive nogle brævallaslag til sidst med de andre hold i toppen, og det kan jo kun skærpe interessen for turneringsafslutningen, så vi krydser fingre allesammen, indtil de »lette« kampe er overstået.

Til nytår vender Leo Nielsen som bekendt tilbage som træner i klubben efter ca. 3 års fravær. Det skal ikke være nogen hemmelighed, at vi glæder os til et nyt samarbejde med den dygtige træner, som i første række naturligvis skal have vore bedste seniores, men derudover skal tage sig af en ganske speciel opgave med de bedste af vore drenge i ungdomsafdelingen.

DBU's holdning i spørgsmålet om televisionering af alle kampene i VM har i pressen fået en noget forvrænget og ensidig behandling, ensidig fordi der alene blev taget standpunkt ud fra »seernes« interesser, som jo kun kunne være at få så meget fodbold som muligt på skærmen. Fodbold er jo — sammen med megen anden idræt — glimrende stof for TV-selskaberne. Det almindelige menneske er blevet bi bragt den tro, at DBU vil have penge også når udenlandske kampe er

på skærmen herhjemme, og det har der jo aldrig været tale om. Hele sagen for den danske boldverden er ene og alene at beskytte egne interesser, og det er simpelthen et spørgsmål om liv og død for klubberne, idet fodbold på skærmen i konkurrence med anden idræt hurtigt ville affolke tilskuerpladserne, hvilket man har mange eksempler på, så friske som f. eks. fra Sverige, hvor det svenske landshold med alle sine italienske stjerner ikke var i stand til at fylde Råsunda på grund af kampenes udsendelse i TV.

Og heldigvis for boldsporten har man også midlet til at stoppe for en sådan konkurrence fra TV, idet fodboldledere fra hele verden i 1955 på et møde i Wien vedtog en overenskomst, der kort og godt går ud på, at transmission af fodboldkampe til andre lande ikke kan finde sted uden det pågældende lands fodboldforbunds samtykke. Hvis f. eks. Statsradiofonien skulle ønske at bringe den eng. pokalfinale på skærmen, må den indhente DBU's tilladelse til en sådan udsendelse. Enhver klub eller fodboldforbund der giver tilladelse til en televisionering af en fodboldkamp har kort sagt forpligtet sig til at tage det forbehold i enhver kontrakt, at videresendelse til et andet land er forbudt med mindre dette lands fodboldforbund giver grønt lys for transmissionen.

Hvad der er sket ved Eurovisionens køb af rettighederne af VM-kampene, skal jeg ikke komme ind på her, men det er klart, at man som klubleder må være DBU taknemmelig for den beskyttelse, som er skabt gennem denne overenskomst. Det undrer derfor at en enkelt klubs medlemsblad ikke er opmærksom på, at det i første række er klubberne, der vil nyde godt af den, for hvis DBU var ligeglade, var vi ilde stedt. Det ligger jo i DBU's magt at lægge sine egne arrangementer på dage, hvor der ingen konkurrence er fra fodbold i TV.

Jeg er også sikker på, at hele fodboldverden står enigt bag DBU i dette spørgsmål, og i alle tilfælde vil det herhjemme altid betyde mindre indtægter med fodbold på TV-skærmen på samme tid som andre kampe.

Dermed er ikke sagt, at vi slet ikke skal have fodbold i TV. Tværtimod — alt som ikke kan skade anden dansk idræt, ser vi hellere end gerne på skærmen, men seerne må vide, at man ikke kan få det hele. Og ønsker Statsradiofonien danske kampe transmitteret, vil det selvfølgelig blive et spørgsmål om en rimelig betaling for dette stof. Man har i Statsradiofonien den opfattelse, at idræt kan fås billigt, men idræt er godt stof og må betales som sådant. For idrætten vil det, der kan fås for sådanne udsendelser, aldrig blive en ekstra indtægt, men kun en rimelig erstatning for det, der tabes.

V. S.

Medlemsbladets redaktion: Redaktør Bernhard Nielsen (ansvarlig efter presseloven), Lyrskovgade 8, Eva 715.

Boldklubben **FREM**

stiftet 17. juli 1886.

Adresse: Julius Andersensvej 3, SV.

Telefon: Valby 1317 - 1331.

Medlemstelefon: Valby 1331.

Kontortid: 13—17 (lørdag undtaget).

Postgirokonto: 65,388.

FREM's BESTYRELSE:

Formand: *Vilhelm Skousen*, kan træffes på C. 3299 eller Eva 7325. — Næstformand: *Sven Petersen*, MI 920 & OR 3748. — Kasserer: *Erik Stummann*, 75 38 29. — Øvrige medlemmer af bestyrelsen: *Børge Mossfeldt*, *Poul Mertins*, *Pauli Jørgensen* og *Albert Olsen*.

Selvtilliden mangler

Modløs mand fanger ingen sejr, er der et gammelt ordsprog der siger. Hvad er en modløs fodboldspiller værd for sit hold? Nul og nix, kære venner. Gå ud og se de modløses kampe. I møder dem overalt, og i alle klubber. Det går ikke, og jeg kan ikke, siger disse mennesker.

Jeg appellerer til alle ansvarlige ledere, trænere og instruktører om at hjælpe disse modløse. Indgyd dem selvtillid. Forklar hele holdet dette ords sande værdi. Lad ikke lidt modgang knække selvtilliden, om ikke en oplagt sejr skal blive et meningsløst nederlag. Endnu værre er det, om en træner eller holdets anfører mister selvtilliden. Så går det rent galt. De enkeltes selvtillid er hele holdets moral og styrke og på det skal sejrene vindes.

En filosof har engang skrevet følgende om selvtillid:

„Selvtillid er frugtbar, mest indadtil, men også udadtil. Dog kan vi uden videre forbigå de former, der giver sig udslag i pralerier, imponerende optræden, pointering af jeg'et. Det er kun barnligt fuskeri og gør næppe lykke hos andre end de enfoldige. Vil man have glæde af sin selvtillid, må man sørge for, at den er begrundet, så begrundet, at den ikke taber et gran af sin styrke ved at optræde beskedent. Det må være en selvtillid, der bevæger sig trygt og roligt. Det vil sige, at den må være bygget op fra bunden og hente

sin styrke af godkendelser, der tilstrømmer den indefra. Men dette er sædvanligvis kun muligt, når selvtilliden har en rent saglig indstilling. Den må så at sige ikke være personlig selvhævdelse, men saglig hævdelse. Sikker i sin mening og sikker på sig selv kan kun den være, som har foretaget en redelig bedømmelse og fundet sit fodfæste. Udadtil vil heller ingen anden selvtillid vinde respekt end den sagligt indstillede.“

Skal vi ikke give filosofen ret. Den gode og sunde selvtillid er et godt våben. Ikke mindst for et fodboldholds vedkommende. Kan I huske brasilianernes målmand i finalekampen mod Sverige. Svenskeren *Lidmann* scorede kampens første mål. Hvad gjorde målmanden. Jo, han tudbrølede af ærgrelse — men han mistede ikke selvtilliden. Det gjorde i øvrigt ingen på det brasilianske hold. Alle stolede de på hinanden og de havde alle selvtilliden i behold og det var medvirkende til den glørværdige sejr — verdensmesterskabet.

b. n.

1. holdets efterårsprogram

Vort 1. holds efterårsprogram ser sådan ud — foruden de kampe som er spillet:

28. august kl. 17,45 mod *KFUM*. Dommer: *Carl O. Larsen*.

6. september kl. 16,00 mod *SIF*. Dommer: *Gunnar Michaelsen*.

14. september landskampe mod *Finland*.

21. september kl. 15,30 mod *1909*. Dommer: *Helge Andersen*.

23.-24. september landskampe mod *Tyskland*.

27. september kl. 16,00 mod *KB*. Dommer: *Carl F. Jørgensen*.

5. oktober kl. 13,30 mod *Esbjerg* i *Esbjerg*. Dommer: *Tage Sørensen*.

12. oktober med i *Landspokalturneringen*.

19. oktober kl. 13,00 mod *Køge*. Dommer: *Gunnar Hansen*.

26. oktober landskampe mod *Sverige*.

2. november kl. 14,50 mod *OB* i *Odense*. Dommer: *Carl O. Larsen*.

9. november *landspokalturneringens* 4 omgang.

16. november mod *Vejle*. Dommer: (ikke udtaget endnu).

23. november kl. 13,30 mod *AGF* i *Århus*. Dommer: (ikke udtaget endnu).



„PUMA“

Den internationale fodboldstøvle med gummisål og gummiknopper

... og så har vi naturligvis også FREM's spilledragt

Klubbens leverandør



C. 689 - C. 14.758

AMAGERTORV 11

DE »BILLIGE« AFBUD

Poul Mertins er en hyggelig fyr. Venlig, men uden det temperament som et tyndt, men dog tydeligt, rødt hår ellers er vartegn for. Denne karakteristik satte han selv en tyk streg under ved sin artikel i sidste nummer af medlemsbladet. Men han får tilgive mig, at jeg syntes, at der åndede lidt for megen venlighed ud af dette stykke prosa. Dette være sagt i al gemytlighed. Det, jeg her tænker på i den forbindelse, var stykket om »de billige afbud«, som jo, sandheden i ære, kun er spørgsmålet om at blive borte fra kampene uden at sende afbud. For nok satte spilleudvalgsformanden fingeren på pulsen, konstaterede patientens tilstand og stillede diagnosen, men han glemte faktisk at ordinere den helbredende medicin. For det kan ikke være rigtigt, at en klub af FREMs format og størrelse har sekundahold, der gentagende gange stiller op uden at være fuldtallige.

Nu kan der jo altid siges mangt og meget, når det går skidt. Og et af de oftest hørte argumenter er dette, at så har vi for mange hold, og vi må afmelde et... Dette argument syntes jeg imidlertid er lidt søgt og en dårlig løsning især på baggrund af, at vi så må afmelde det nederste hold — populært kaldet »de gamle«. Men dette ville da være en lynende uretfærdighed mod disse ældre »råbende« kæmper. De har dog trods alderen vist deres levedygtighed ved altid at være fuldtallige.

En anden og mere sandsynlig forklaring ligger deri, at en ikke uvæsentlig del af vore faste II. holds spillere har prøvet deres fodboldlykke i fremmede klubber. Selvfølgelig ret forståeligt set ud fra et ambigt synspunkt. Og ihvertfald har det oprykkende materiale fra ungdomsafdelingen ikke formået at fylde disse huller ud — hvad man vel heller ikke med rette kan forlange.

Næ, den forklaring, der vel nok kommer sandheden nærmest er simpelthen den, at der er noget i vejen med spillernes mentalitet. For det er ikke alene for dårligt, det er ganske utilgiveligt, at blive borte fra kampene uden at sende afbud i rette tid. For der er spillemateriale nok. Gør disse spillere sig i grunden klart, at de ikke alene svigter deres spillende kammerater, men at de i lige så høj grad svigter og nedbryder FREMs omdømme blandt vore modstandere. Det er nemlig en lige så stor hån over for disse spillere ikke at stille fuldtalligt op.

Men går man lidt dybere i spørgsmålet om de billige afbud, vil man uvægerlig komme ind på hele seniorafdelingens forhold. Nemlig spørgsmålet om den manglende kontakt mellem spilleudvalget og enkelte af sekundaholdene samt spørgsmålet om de oprykkende ynglinges forhold til seniorafdelingen. Det sidstnævnte får jeg forhåbentlig lejlighed til at uddybe nærmere i en senere artikel.

Men for at vende tilbage til spilleudvalget, så tror jeg, at en hel del af miseren ligger i spille-

udvalgets lidt usmidige arbejdsform. Fem mand og fem forskellige meninger giver jo ikke nogen videre arbejdsrytme. Nu er det jo almindeligt kendt, at der i klubben til tid og anden har rejst sig røster for en deling af spilleudvalget. Således at man udvidede dette med en enkelt mand og fordelte arbejdet ved at halvdelen koncentrerede sig om I-holdet og de to II-hold. Medens de tre resterende medlemmer udelukkende tog sig af de øvrige sekundahold. Forøvrigt en ikke ukendt arbejdsform, idet nemlig AB i flere år har praktiseret den.

Jeg ved ikke om dette er en af løsningerne til en aktivisering af seniorafdelingen. Men måske var den værd at prøve. Men »patienten« trænger i højeste grad til medicin. *Bjørk.*

Redaktionen har forelagt ovenstående for formanden for spilleudvalget Poul Mertins, og han svarer følgende:

— Når faderen til ovenstående artikel mener, at mit temperament ikke slog gnister nok i min artikel i forrige nummer, må han tilgive mig at vi ikke er helt enige. Jeg mener, at tonen var rigtig i en første appel til spillerne på de sekundære hold om at udvise større interesse for deres klub og kammerater. Jeg er dog glad for spørgsmålet bliver taget op igen, da vi må dette onde til livs.

I spilleudvalget har vi diskuteret det, og jeg kan garantere for, at sker der ikke en ændring straks fra efterårssæsonens start, vil kursen blive strengere overfor de spillere som gang på gang svigter ved de såkaldte »billige afbud«.

Med »de billige afbud« tænker jeg på de menesker, som fredag aften, ja endog lørdag formiddag, efter at have hørt vejrberegning osv., bliver enig med sig selv om, at vejret vist er for godt til at »spilde« et par timer på deres klub og kammerater. Til trods for at mange af kampene spilles lørdag eftermiddag undser man sig ikke for i sidste øjeblik gennem telefonen at lade en mor eller tredje person bringe en eller anden historie til torvs. Man er jo ikke så meget mandfolk, at man kan ordne det selv. Men det er måske dårlig samvittighed, der trykker. For fremtiden vil »de billige afbud« blive noteret op og disse spillere forbigået til fordel for måske mindre dygtige, men interesserede folk.

Med hensyn til at afmelde hold er det noget vi nødtigt gør. Dette er jo en let, men dårlig udvej, som spillernes passivitet nødtigt skulle tvinge os til. Både spillere og spilleudvalg må derfor stille større krav til sig selv, og ved forenet indsats hæve klubbens sekundære hold op på det stade, hvor de rettelig hører hjemme.

De oprykkende ynglinge — ja, det er jo en større forandring end mange af dem tror, og ikke helt så let for en ung mand at vænne sig til ikke at blive kælet for, som i ynglingeafdelingen. For at råde bod på dette, kunne jeg tænke mig, at vi

for fremtiden, så vidt det er gørligt, samlede disse unge på et hold suppleret med to eller tre erfarne spillere. Enkelte vil forhåbentlig nok skille sig ud til topholdene. Men forandringen for de andre vil måske ikke blive så stor som tidligere, hvor de er blevet anbragt på fem forskellige hold og derved haft sværere ved at falde til.

Om en deling af spilleudvalget som skitseret ovenfor vil være en løsning til det bedre, og om denne arbejdsform er smidigere, og vil give større kontakt mellem udvalg og spillere, er svært med bestemthed at bedømme. Spilleudvalget har alle dage haft sin nuværende form og i **FREM** har vi ingen erfaring for om en ændring vil være til gavn for klubben og seniorafdelingen i sin helhed. Skal vi ændre, må dette absolut være det primære. Hvis man, efter at have indhentet oplysninger andetsteds fra og derigennem skønner at en ændring vil være en forbedring, har jeg intet at indvende mod at spørgsmålet tages op til debat i bestyrelsen.

SEKUNDA-KAMPE

Københavnsserien:

Dato:	Kl.:	Bane:	Kamp:
7/9	10,00	B 1903	B 1903
21/9	10,00	Frem	KB
28/9	10,00	Frem	SIF
4/10	15,30	B 93	B 93
19/10	8,15	Frem	KFUM
1/11	15,00	AB	AB
16/11	10,00	Frem	Brønshøj

Københavnsserien: Hold b:

Dato:	Kl.:	Bane:	Kamp:
7/9	8,15	Frem	KFUM
20/9	15,30	AB	AB
27/9	16,00	Frem	Brønshøj
4/10	15,30	SIF	SIF
18/10	15,15	VIF	VIF
1/11	15,00	Frem	B 1903
16/11	10,00	KB	KB

Mellemrækken:

Dato:	Kl.:	Bane:	Kamp:
13/9	15,30	Frem	KB b
21/9	8,15	KFUM	KFUM
28/9	10,00	Frem	KB a
4/10	15,30	Rødovre	Rødovre
11/10	15,30	Frem	B 1903
18/10	15,15	Frem	Brønshøj
1/11	15,15	Frem	Fremad A b
9/11	10,00	Sundby	Fremad A a

A-rækken:

Dato:	Kl.:	Bane:	Kamp:
7/9	10,00	Frem	B 93
13/9	15,30	VIF	VIF a
20/9	15,30	Frem	VIF b
28/9	10,00	Rødovre	Rødovre
5/10	10,00	Frem	B 1903
12/10	8,15	KFUM	KFUM
18/10	15,15	AB	AB b
1/11	15,00	AB	AB a

B-rækken:

Dato:	Kl.:	Bane:	Kamp:
7/9	8,15	B 93	B 93
13/9	15,30	Frem	Rødovre
20/9	15,30	Rådvedvej	Brønshøj
28/9	10,00	Frem	Fremad A
4/10	15,30	VIF	VIF
19/10	8,15	KFUM	KFUM
25/10	15,15	Frem	B 1903
1/11	15,00	KB	KB

C-rækken:

Dato:	Kl.:	Bane:	Kamp:
30/8	15,30	B 1903	B 1903
7/9	10,00	Frem	Fremad A
20/9	15,30	AB	AB
28/9	11,45	Frem	Brønshøj
5/10	8,15	Rødovre	Rødovre
12/10	10,00	HIK	HIK
19/10	8,15	Frem	KFUM
25/10	15,15	SIF	SIF

CRICKET

Selvom der, da disse linier skrives, endnu mangler en spilledag i cricketturneringen, er det givet, at vort 1. hold allerede har vundet mellemrækken med dertil følgende oprykning til 2. division øst, idet vi på nuværende tidspunkt er 10 points foran nummer to. Samtlige kampe er vundet med *maximumpoints* og *bonuspoints* for hurtigst scoring (med undtagelse af en enkelt kamp, hvor vi gik glip af bonuspoint'et), og hovedparten af kampene er vundet med *een halv-leg* og *en masse points* i overskud.

Det er jo sikkert, at det bliver betydeligt vanskeligere til næste år i 2. division, men da der i år er kommet en fast stamme på holdet, og der yderligere har været et kammeratskab — som er en absolut nødvendighed — på holdet, skulle der være gode muligheder for, at vi langt om længe igen kan komme til at ligge der, hvor en så stor klub som vor retteligt hører hjemme.

2. holdet er det derimod gået knap så godt som i de foregående år, men da denne turnering endnu langt fra er færdigspillet, er det ikke muligt endnu at sige noget om holdets placering.

Selvom vi ikke higer efter personlige rekorder i år, skal det til slut lige nævnes, at *Erik L. Larsen* i Roskilde efter fuldstændigt chancefrit spil scorede det attræde *century*, 109 not out, en præstation der lover godt fremover.

Erik Stummann.

Når vi taler om cricket vil jeg benytte lejligheden til at bekendtgøre, at jeg har begået en uretfærdighed mod Erik Stummann, og jeg iler med at bringe en berigtigelse. I mit referat af generalforsamlingen, som blev bragt i medlemsbladet i april, lod jeg vor ypperlige kasserer udtale, »at cricket ihvertfald i København synger på sit sidste vers«. Dette er ikke rigtigt. Det stod ganske vist i formandens manuskript, som jeg brugte til mit referat, men den famøse sætning kom ikke til udtryk. Undskyld Stummann! b. n.



Amagerbrogade 96 . Telf. Amager 5030

Største Pladelager paa Amager

Specialværksted for Eftersyn og Reparation af alle Musikinstrumenter.

Ungdomsafdelingen

Mandag d. 11. ds. startede træningen i drenge-, junior- og ynglingeafdelingen under meget stor tilslutning. Den lange ferie har givet fornyet appetit og lyst til at komme igang med fodbolden. Den meget smukke placering vi indtager ved efterårsturneringens begyndelse skal forsvares og helst forbedres, men på det punkt ved vi af erfaring, at I vil mobilisere al jeres energi og humør for at nå de bedste resultater.

Så godt som alle *ynglinge* har benyttet sommermånederne til træning med boldøvelser, fodtennis og småbold. Men de omgås også med store planer, som jeg ikke skal røbe, men uha hvor bliver det spændende.

Juniorerne ligefrem tørster efter at vise, at pokalnederlaget var en fejltagelse. Alle mødte første aften for at komme i bedste kondition fra start.

For *drengene* er der noget at gå igang med. De skal forsvare pokalen og sidste års førstesteds, men også her kunne vi glæde os over et stort fremmøde, idet alle 11 drenge har været til træning flere gange inden ferien sluttede.

I *putter* har modtaget invitation fra vore venner i Nakskov, det gælder weekenden d. 16.-17. august. Så der bliver lejlighed til et par træningskampe inden det går løs for alvor.

Husk: Alle drenge, der spiller på hold kan få et Stævnekort mod fremvisning af gyldigt medlemskort hos jeres træner.

Lagkagedrengene begynder fredag d. 15. aug. kl. 15,30 og derefter hver mandag, onsdag og fredag samme tid.

For de nye drenges vedkommende skal de have opgivet træningstider på kontoret.

Kampene for efteråret for de fire 1. hold ser således ud:

Ynglinge:

Lørdag den 6. sept. kl. 16,45: KB—Frem
Søndag den 14. sept. kl. 9,00: Frem B 93
Lørdag den 20. sept. kl. 15,45: KFUM—Frem
Lørdag den 4. okt. kl. 15,30: B 1903—Frem
Søndag den 12. okt. kl. 9,00: Frem—Fremad A
Søndag den 19. okt. kl. 10,00: Frem—Brønshøj

Gør Deres indkøb hos vore

Annoncører

Juniorer:

Søndag den 31. aug. kl. 9,00: B 93—Frem
Lørdag den 13. sept. kl. 15,00: HIK—Frem
Lørdag den 20. sept. kl. 15,45: Frem—KB
Lørdag den 27. sept. kl. 15,30: KFUM—Frem
Søndag den 5. okt. kl. 10,00: Frem—B 1903
Søndag den 12. okt. kl. 10,45: Frem—Fremad A
Søndag den 19. okt. kl. 10,00: Brønshøj—Frem

Drenge:

Lørdag den 30. aug. kl. 17,15: B 1903—Frem
Søndag den 14. sept. kl. 10,45: Frem—HIK
Lørdag den 20. sept. kl. 17,15: Frem—KFUM
Søndag den 28. sept. kl. 9,00: B 93—Frem
Søndag den 5. okt. kl. 11,15: Frem—KB
Søndag den 12. okt. kl. 10,00: AB—Frem
Lørdag den 18. okt. kl. 15,30: Frem—Brønshøj

Lilleputter:

Søndag den 7. sept. kl. 10,00: Frem—HIK
Lørdag den 13. sept. kl. 17,15: B 1903—Frem
Søndag den 21. sept. kl. 11,45: B 93—Frem
Lørdag den 27. sept. kl. 16,00: Frem—KFUM
Lørdag den 4. okt. kl. 15,30: KB—Frem
Søndag den 12. okt. kl. 11,15: Frem—AB
Søndag den 19. okt. kl. 11,15: Brønshøj—Frem
Moss.

Så er det FOB-tid!

Sommeren går på hæld og så begynder bestyrelsen i FOB at røre på sig. De har haft deres første bestyrelsesmøde og har fastlagt følgende møde-aftener i klubhuset: Mandag d. 1. september, mandag d. 6. oktober, mandag d. 3. november og mandag d. 1. december. Det håbes, at medlemmerne møder talrigt frem til disse herlige kammeratskabsaftener, hvor vi hygger os med gamle minder og et slag kort. I medlemsbladet vil der fremkomme meddelelse om programmet for aftenerne efter nytår.

HEINRICH PEDERSEN

Griffenfeldtsgade 1

Telefon Nora 31 y - Nora 5731

smeder selv alle sine

Forlovelsesringe

derfor... den smukkeste Ring til den billigste Pris

Amatørbestemmelser for fodbold

Hvor ofte hører man ikke en udtalelse som: Det må han ikke ifølge lovene. Disse kloge ord - udtalt af meget kloge hoveder - kan være rigtige. Men det er vort indtryk, at alt for få virkelig kender lovene, som de er. I sidste nummer af medlemsbladet bragte vi en oversigt over turneringsreglementet, og det har vi haft megen glæde af. Nu bringer vi en oversigt over amatørreglerne, som vi beder alle medlemmerne om at sætte sig ind i.

Vedtaget på Dansk Boldspil-Unions bestyrelsesmøde d. 6. maj 1933. Ændrede d. 8. juni 1935, 19. juni 1943, 17. juni 1944, 22. juni 1947 og 23. juni 1951.

§ 1.

Amatør er enhver,

der efter nedenstående bestemmelser ikke har mistet sin amatørret.

Amatørretten fortabes af den,

- a. der som spiller eller ved sit arbejde som leder eller tillidsmand opnår økonomisk vinding.
Ydelse af hædersgaver og lignende for udvist arbejde og interesse for boldsporten er dog tilladt, når vedkommende lokalunions tilladelse foreligger,
- b. som mod direkte eller indirekte betaling fungerer som lærer eller træner i boldspil, hvorfra dog undtages lærere eller instruktører i elementært boldspil ved statens, kommunens eller dermed sidestillede private undervisningsanstalter eller indenfor boldklubber efter en i hvert tilfælde af DBU meddelt tilladelse,
- c. som har solgt, pantsat, bortbyttet, udlejet eller mod betaling forevist vundne præmier,
- d. som deltager i eller medvirker som arrangør, official, leder eller lignende ved kampe, hvor indtægten eller en del deraf går til andre end idrætlige eller — efter forud indhentet tilladelse fra DBU — velgørende formål.
- e. som for økonomisk vinding indlader sig i væddemål — tipning undtaget — om sådanne kampe, hvori han selv deltager,
- f. som for økonomisk vinding tillader reklame med sit navn eller sine færdigheder som spiller eller med sit fotografi,
- g. der som spiller forpligter sig til at spille for en klub mod direkte eller indirekte tilsagn om beskæftigelse eller anden materiel fordel eller som leder for eller tillidsmand i en klub medvirker til at modtage en spiller som medlem under sådanne omstændigheder,
- h. der som spiller, leder, tillidsmand, dommer eller lignende for økonomisk vinding påvirker en spiller til at tage engagement som professionel spiller.

En spiller har dog lov til ved deltagelse i kampe at modtage erstatning af klub, lokalunion eller DBU for de virkelige rejse- og underholdsom-

kostninger i overensstemmelse med de nærmere bestemmelser, der udfærdiges af DBU.

En spiller må for sin klubs regning modtage vejledning af en træner og hjælp af massører eller specialister ved træning, eller når han er beskadiget.

I ulykkestilfælde må han nyde godt af mulige assurance, hvis præmier er betalt af hans klub eller union. Når han er beskadiget, må han også, hvis han ikke er forsikret, eller assurancen ikke dækker hans tab i arbejdsfortjeneste samt hans positive omkostninger i forbindelse med ulykkestilfældet, modtage økonomisk hjælp af sin klub på betingelse af, at DBU's tilladelse hertil i forvejen er opnået.

En spiller skal for hvert modtaget beløb aflevere specificeret kvittering, der altid skal være til disposition for DBU.

Det er tilladt med bibeholdelse af amatørretigheden at fungere som dommer eller linievogter og derfor modtage den af DBU fastsatte godtgørelse for den slags hverv.

§ 2.

Under iagttagelse af i § 1 fastsatte bestemmelser har en spiller ret til uden at miste sin amatørret at deltage i kampe mod professionels, der er anerkendt af vedkommende forbund, forudsat kampene finder sted under vedkommende nationale forbunds kontrol og — dersom det drejer sig om udenlandske klubber eller forbund — under iagttagelse af det internationale fodboldforbunds bestemmelser.

En spiller kan ikke uden DBU's tilladelse deltage i kampe, som arrangeres sammen med professionel konkurrence.

De i denne § omhandlede bestemmelser angående spillere gælder i alle tilsvarende henseender dommere og øvrige officials.

§ 3.

Er en spiller eller leder lønnet funktionær i en klub eller union, må hans løn ikke stå i åbenbart misforhold til almindelig betaling for det arbejde, som udføres.

En leder eller tillidsmand kan kun med DBU's sanktion modtage honorar som funktionær i en klub eller union.

§ 4.

En person, der er udelukket for kortere eller længere tid, kan i det pågældende tidsrum ikke være valgt tillidsmand i en klub eller union og ej heller fungere som dommer eller linievogter.

§ 5.

Erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste kan — efter forud indhentet tilladelse fra DBU's bestyrelse — af en klub eller union ydes en spiller i følgende tilfælde:

- a. Erstatning kan ydes en spiller ved deltagelse i kampe i udlandet for indtil 14 dage udover DBUs landskampsrejser, dog således at erstatning indenfor et kalenderår ikke kan ydes i tilsammen over 21 dage.
- b. Erstatning kan ydes en spiller ved deltagelse i kampe i danmarksturneringen, landpokalturneringen og i unionskampe, hvor rejsen ikke kan gennemføres med almindeligt offentligt befordringsmiddel uden forkortelse af den normale arbejdstid, eller hvor rejsen på grund af force majeure måtte blive forlænget, dog således at erstatning indenfor et kalenderår ikke kan ydes i tilsammen over 21 dage.
- c. Erstatning kan ydes en spiller, når han for at kunne deltage i kampe i danmarksturneringen, i unionskampe eller i kampe i udlandet må stille vikar i sit sted, dog således at erstatning indenfor et kalenderår ikke kan ydes i tilsammen over 21 dage.

For den under a, b, c nævnte maksimumsgrænse på 21 dage gælder dog, at Dansk Idræts-Forbunds amatør- og ordensudvalg efter indstilling fra det pågældende specialforbund kan tillade afvigelse herfra.

Erstatning for tabt arbejdsfortjeneste eller stillet vikar ydes med det fulde beløb med fradrag af 10 pct., dog således at der i intet tilfælde ydes over 42,00 kr. og ikke under 16,00 kr. pr. arbejdsdag, medmindre arbejdsfortjenesten er lavere end 20,00 kr., i så tilfælde ydes erstatning med det fulde beløb.

Bestyrelsen kan endvidere lade de nævnte maksimumbeløb ændre med et til en nærmere bestemt ændring af pristallet fastsat beløb.

Udbetaling af erstatning, som omfattes af denne bestemmelse, må kun ske gennem DBU og kun mod skriftlig kvittering, som sammen med sagens øvrige dokumenter skal opbevares af DBU.

Erstatning for unødvendig forlænget fraværelse fra arbejdet må ikke udbetales.

Enhver anden form for udbetaling af erstatning for tabt arbejdsfortjeneste er forbudt, og det er

således bl. a. ikke tilladt,

- a. at udbetale erstatning for tabt arbejdsfortjeneste i anledning af eller under træning,
- b. at udbetale erstatning til en spillers familie eller på lignende måde omgå disse bestemmelser,
- c. at udbetale dagpenge udover fastsat rejseerstatning.

En spiller, som gennem bevislig fejlagtig opgivelse fremsætter ubeføjede erstatningskrav, anses for at have forbrudt sig mod amatørreglerne.

§ 6.

Den, der overtræder disse bestemmelser, får af DBUs bestyrelse meddelelse om at have mistet sin amatørret, og dette bekendtgøres i DBUs officielle organ.

DBUs bestyrelse har dog ret til under særlige omstændigheder i stedet for tabet af amatørret at straffe den pågældende med udelukkelse for kortere eller længere tid eller med advarsel.

DBUs bestyrelse afgør, om tab af amatørret i andre idrætsgrene skal medføre tab af amatørret indenfor DBU.

§ 7.

Den, der har mistet sin amatørret, kan efter ansøgning til DBU få denne igen, dog tidligst et år efter ansøgningens indgivelse og mindst to år efter overtrædelse af amatørreglerne, jfr. Dansk Boldspil-Unions love, § 24.

§ 8.

Af klub- og unionsbestyrelser må kun amatører være medlemmer.

§ 9.

Mister en spiller sin amatørret på grund af overgang til professionalisme, regnes virkningen ud fra det tidspunkt, hvor den bindende aftale derom er truffet, uanset om en kontrakt ikke måtte være underskrevet, og uanset om noget vederlag endnu ikke er ydet vedkommende spiller.

Skyldes tabet af amatørretten engagement som professionel træner, indtræder virkningen først når den pågældende begynder sin virksomhed.

§ 10.

Såfremt en klub eller nogen af deiforanstående paragraffer nævnte personer overtræder amatørbestemmelserne, straffes de pågældende efter forholdets karakter med tab af amatørretten for kortere eller længere tid eller for bestandig. Klubben kan tillige idømmes en pengebøde.

Denne bestemmelse kan finde anvendelse uden hensyn til, hvornår det pågældende forhold kommer til DBUs kundskab.

absolut



ABSALON

naar Forsikring skal tegnes